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MATKALLA 

 

Päättäväisellä voimallaan 

saapuu aamuvarhaisella 

heräävä tuuli. 

 

Kylmin käsin se herättelee 

nukkuvan maan. 

Unen usvaiset kasvot. 

 

Pieni hentoinen poika, 

suuri reppu selässään. 

Juoksee tien yli pelokkaasti pälyillen, 

koulutietään kulkien. 

 

Pysäkillä nuoret rakastavaiset 

toisiinsa eksyneinä, 

kaipaavat eilistä iltaa. 

 

Tuhannet kasvot, 

tuulten kaltaiset. 

Tulevat, 

menevät, 

toisiaan etsivät. 

Usein lähdössä. 

Aina matkalla 

 

© Auli Happonen 

 

Evankeliumiteksti: 10. sunnuntai helluntaista, Uskollisuus Jumalan lahjojen 
hoitamisessa 

(Toinen vuosikerta): Matt. 25: 14–30 (1938 käännös) 

Jeesus sanoi: ”Sillä tapahtuu, niinkuin tapahtui, kun mies matkusti muille maille: hän kutsui palvelijansa 

ja uskoi heille omaisuutensa; yhdelle hän antoi viisi leiviskää, toiselle kaksi ja kolmannelle yhden, 

  



kullekin hänen kykynsä mukaan, ja lähti muille maille. Se, joka oli saanut viisi leiviskää, meni kohta ja 

asioitsi niillä ja voitti toiset viisi leiviskää. Samoin kaksi leiviskää saanut voitti toiset kaksi. Mutta yhden 

leiviskän saanut meni pois ja kaivoi kuopan maahan ja kätki siihen herransa rahan. Pitkän ajan kuluttua 

näiden palvelijain herra palasi ja ryhtyi tilintekoon heidän kanssansa. Silloin tuli se, joka oli saanut viisi 

leiviskää, ja toi toiset viisi leiviskää ja sanoi: 'Herra, viisi leiviskää sinä minulle uskoit, katso, toiset viisi 

leiviskää minä olen voittanut'. Hänen herransa sanoi hänelle: 'Hyvä on, sinä hyvä ja uskollinen palvelija. 

Vähässä sinä olet ollut uskollinen, minä panen sinut paljon haltijaksi. Mene herrasi iloon.' Myös se, joka 

oli saanut kaksi leiviskää, tuli ja sanoi: 'Herra, kaksi leiviskää sinä minulle uskoit, katso, toiset kaksi 

leiviskää minä olen voittanut'. Hänen herransa sanoi hänelle: 'Hyvä on, sinä hyvä ja uskollinen palvelija. 

Vähässä sinä olet ollut uskollinen, minä panen sinut paljon haltijaksi. Mene herrasi iloon.' Sitten myös 

se, joka oli saanut yhden leiviskän, tuli ja sanoi: 'Herra, minä tiesin sinut kovaksi mieheksi; sinä leikkaat 

sieltä, mihin et ole kylvänyt, ja kokoat sieltä, missä et ole eloa viskannut. Ja peloissani minä menin ja 

kätkin sinun leiviskäsi maahan; katso, tässä on omasi.' Mutta hänen herransa vastasi ja sanoi hänelle: 

'Sinä paha ja laiska palvelija! Sinä tiesit minun leikkaavan sieltä, mihin en ole kylvänyt, ja kokoavan 

sieltä, missä en ole viskannut. Sinun olisi siis pitänyt jättää minun rahani rahanvaihtajille, niin minä 

tultuani olisin saanut omani takaisin korkoineen. Ottakaa sentähden leiviskä häneltä pois ja antakaa 

sille, jolla on kymmenen leiviskää. Sillä jokaiselle, jolla on, annetaan, ja hänellä on oleva yltäkyllin; 

mutta jolla ei ole, siltä otetaan pois sekin, mikä hänellä on. Ja heittäkää tuo kelvoton palvelija ulos 

pimeyteen; siellä on oleva itku ja hammasten kiristys.'” 

Tämä leiviskävertaus ei varmaan ole ollut Lutherin lempikohtia Raamatussa. Siinä kun ei tule esiin 

”vanhurskas vain uskosta” ajatus. Ei, palvelijoiden piti olla toimeliaita kasvattaessaan herransa 

omaisuutta. Toinen uskon tekoja vaativa kohta, jonka Luther olisi kuulemma halunnut poistaa kokonaan 

Raamatusta, on Jaakobin kirje.  

Jeesuksen näkökulma lienee toisenlainen. Hän on seurakunnan pää, ja me olemme ruumis. Jos jalka ei 

halua tehdä työtä, se on laiska jalka. Mutta Jeesus haluaa, että jalka tekee töitä ilosta olla 

seurakuntaruumiin osa – vapauteen Jeesus meidät vapautti, vapauteen olla tekemättä syntiä ja vapauteen 

tehdä hyviä tekoja Pyhässä Hengessä. 

Jotkut ehkä haluisivat ajatella leiviskävertauksen koskevan Israelia ja juutalaisia aikana ennen Jeesusta, 

heitä, jotka olivat napisijakansa Jumalan silmissä ja Jumalalle uskottomia. Mutta alussa oleva 

futuurimuoto tekee tällaiset tulkinnat tästä vertauksesta mahdottomiksi. Siispä tämä vertaus on meille 

uskoville, ja pois lähtevä herra on Jeesus, joka palaa tänne maan päälle kuten tiedämme.  

Mitä omaisuutta Jeesus sitten on jakanut meille? Omien tekojensa historian ja sanansa ainakin. Ne on 

kirjoitettu neljään evankeliumiin. Markuksen, Luukkaan, Matteuksen ja Johanneksen työ ei ole tehty 

turhaan. Meillä on leivisköinä nämä evankeliumit, ja leiviskät lisääntyvät kun mahdollisimman useat 

kuulevat evankeliumin. Kysyntä määrää kirjojen painokset, ja jos Raamattuja luetaan ahkerasti 

kirjahyllyssä pölyttymisen sijaan, niitä menee myös enemmän kaupaksi. Evankeliointi on leivisköjen 

voittamista, ja samalla tulevat voitetuksi sielut paholaiselta iankaikkiseen elämään paratiisissa, Herralle 

kiitos! 

Toinen asia mitä Jeesus jätti meille uskoville on Pyhä Henki, Jumalan kolmas persoona. Itse asiassa 

Pyhän Hengen toiminta ratkaisee sen, kenestä evankeliumin kuulijoista tulee Raamatun kuluttajia. Pyhä 

Henki valmistelee ihmisen ottamaan Jeesuksen vastaan sydämeensä. Sen jälkeen Pyhä Henki esimerkiksi 

avaa Raamattua ja jakaa armonlahjoja. Kaikki tämä on ilmaista, vaikka leiviskä olikin rahayksikkö. 

Armonlahjoista opettaminen ja niiden rukoileminen uskoville on leivisköjen voittamista, ja samalla 

uskovat tulevat virkistetyiksi Pyhän Hengen vaikutuksesta, Herralle kiitos! 

Tietysti nuo leiviskät voi tulkita myös maalliseksi omaisuudeksi tai työpanokseksi seurakunnassa, mutta 

silloin täytyy muistaa, että nämä eivät ole meidän omaamme, vaan herran, Jeesuksen. Tuleehan kaikki, 

mitä meillä on, Jumalalta lahjana. Aika, terveys, työ, raha, omaisuus, kaikki on Herran lahjaa. Ja kun 

omaisuuden määrä lisääntyy, pitää muistaa, että se ei ole omaamme ja opetella antamaan siitä pois. 

Samalla mammonan epäjumaluusasema, johon se niin helposti muutoin päätyy, järkkyy, mikä on tappio 

sielunviholliselle. Meidän jokaisen on syytä harkita, pitäisikö vähintään maksaa kymmenykset tuloista 

Jumalan valtakunnan työhön – tietysti iloisena antajana, vapauteen Jeesus meidät vapautti, Herralle 

kiitos! 



Mutta mikä oli laiskan palvelijan pahin virhe? Se oli väärä Jumalakuva, tai paremminkin väärä Jeesus-

kuva, Jeesus kun oli tuo herra joka lähti muille maille. Laiska palvelija pelkäsi, kätki leiviskänsä jotta se 

olisi tallessa kun herra palaa takaisin. Uskovissakin on monia, jotka kätkevät uskonsa, voisi jopa sanoa 

että ovat kaappiuskovia. Se on väärä tapa palvella Jeesusta. On oikeampaa jopa käyttää rahanvaihtajien 

palveluksia saadakseen leiviskät moninkertaistetuiksi, vaikka rahanvaihtajat olivatkin ovelia ja ahneita 

niin että Jeesus ajoi heidät tiehensä puhdistaessaan temppelin. Kaappiuskovaisuus johtaa siihen, että 

saatamme joutua Helvettiin aivan kuten kelvoton palvelijakin. Ja se mikä kuumuuteen siis vie, ainakin 

vei tämän vertauksen palvelijan, on väärä kuva Jeesuksesta. Jolla ei oikeaa kuvaa Jeesuksesta ole, häneltä 

otetaan pois sekin, mitä hänellä on. 

Rukoillaan. Isä Jumala, anna meille Pyhän Hengen ilo asioida leivisköillämme niin että ne 

moninkertaistuvat. Poista Pyhä Henki meistä pelko ja anna Sinun rohkeutesi tulla meihin niin että 

innokkaasti todistaisimme Jeesuksesta. Jaa Pyhä Henki meille kaikille uskoville armonlahjoja parhaan 

tahtosi mukaan. Varjele Isä Jumala meidät tieltä itkun ja hammasten kiristyksen pimeään paikkaan. 

Jeesus juutalaisen nimessä aamen. 

 

 

Laulu: Lahjaksi tään armon (Auli, Reijo ja Jari) 

 

Taas palaa mieleen nuo ajat nuoruuden 

Kun kulkea sain tiellä pimeyden 

Ja iltaisin kun tyynyyn painoin pään 

En tiennyt jaksanko huomispäivääkään 

 

Kun käperryin mä syliin Kristuksen  

Ja tunnustin oon vain mä syntinen 

Niin tuntea sain mä täyden vapauden 

Sain rakkautes ja rauhan sydämeen. 

 

:,: Tiedän sen, oon lapsi Jeesuksen 

Ja voittanut oot vallan pimeyden 

Hän synnit anteeks antoi 

Ja valoon minut kantoi 

Kun lahjaksi tään armon kerran sain :,: 

 

Nään uuden maan 

Sä pyyhit kyyneleet  

Ja huudot pois 

Nää muistot valheen maan 

Ei kuolemaa 

Ei tuskaa koittavaa 

Vaan oot Sinä Jeesus 

Sun luonas olla saan 

 

:,: Tiedän sen, oon lapsi Jeesuksen 

Ja voittanut oot vallan pimeyden 

Hän synnit anteeks antoi 

Ja valoon minut kantoi 

Kun lahjaksi tään armon kerran sain :,: 
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